
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА» 

(АНО ПОО «КЭП») 

_____________________________________________________________________________  

 

ПРИКАЗ 

22 декабря 2022 г.          № 112 

г. Калининград 

Об утверждении сроков и графиков 

государственной итоговой аттестации и 

промежуточной аттестации в 2023 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 08.11.2021 г. № 800 «Об 

Утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего профессионального образования», Распоряжение 

Минпросвещения России от 01.04.2020 № Р-36 «О внесении изменений в приложение к 

распоряжению Министерства просвещения Российской Федерации от 01 апреля 2019 г. № 

Р-42 «Об утверждении методических рекомендаций о проведении аттестации с 

использованием механизма демонстрационного экзамена», календарного учебного графика 

на 2022-2023 учебный год, учебных планов и программ государственной итоговой 

аттестации среднего профессионального образования (далее – ГИА) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки проведения ГИА выпускников, освоивших программы подготовки 

специалистов среднего звена: 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) с 20.04 2023 по 28.06.2023 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) с 20.04 2023 по 30.06.2023 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения с 20.04 2023 по 28.06.2023 

43.02.11 Гостиничный сервис с 20.04 2023 по 28.06.2023 

44.02.01 Дошкольное образование с 20.04 2023 по 28.06.2023 

2. Утвердить сроки проведения демонстрационного экзамена 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) с 22.06 2023 по 24.06.2023 

38.02.04 Коммерция (по отраслям) с 08.06 2023 по 09.06.2023 

44.02.01 Дошкольное образование с 29.05 2023 по 01.06.2023 

 

 



2 
 
2. Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации (ПА) студентов, обучающихся 

по программам подготовки специалистов среднего звена: 

1 курс: с 15.06.23 по 28.06.23 

2 курс: 22.06.23 по 28.06.23 

3 курс: 22.06.23 по 28.06.23 

3. Утвердить расписание консультаций ГИА выпускников, освоивших программы 

подготовки специалистов среднего звена (Приложение 1). 

4. Заместителю директора по УМР Олехнович Е.Р. обеспечить соблюдение 

законодательства в сфере образования в части организации и проведения ГИА и ПА;  

5. Контент – менеджеру разместить данный приказ на сайте колледжа. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор колледжа       О.Г.Шубина 

С приказом ознакомлены:       Е.Р.Олехнович 

К.А.Курочкина 

 

В дело __________ 

             22.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение1.  

К приказу от «22» декабря 2022 г. 

№ 112 

Расписание консультаций 

по подготовке к государственной итоговой аттестации в 2023 году. 

Группа Б-1793, Б-1803, БЗ-1703; БЗ-1793 

Код, 

специальность 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  

с 20.04 2023 по 28.06.2023 

Период Время Кабинет Консультация Преподаватель 

С 20.04 по 

06.06 

14.00 39 ВКР Антипова Галина 

Викторовна 

С 20.04 по 

06.06 

10.00 38 ВКР Панибрат Карина 

Сергеевна 

С 15.06 по 

20.06 

09.00 39 ДЭ Антипова Галина 

Викторовна 

23.06.2023 09.00 39 Нормоконтроль Олехнович Екатерина 

Расимовна 

 

 

Группа К-1794, КЗ-1794 

Код, 

специальность 

38.02.04 Коммерция (по отраслям)  

с 20.04 2023 по 28.06.2023 

Период Время Кабинет Консультация Преподаватель 

С 20.04 по 

06.06 

14.00 40 ВКР Короткая Мария 

Васильевна 

С 01.06 по 

06.06 

10.00 40 ДЭ Короткая Мария 

Васильевна 

19.06.2023 09.00 39 Нормоконтроль Олехнович Екатерина 

Расимовна 

 

 

Группа Г-1796, ГЗ-1796, ГЗ-1706 

Код, 

специальность 

43.02.11 Гостиничный сервис  

с 20.04. 2023 по 28.06.2023 

Период Время Кабинет Консультация Преподаватель 

С 20.04 по 

06.06 

14.00 36 ВКР Васильева Гульнара 

Мажитовна 

13.06.2023 15.00 39 Нормоконтроль Олехнович Екатерина 

Расимовна 

 

 

Группа П-1691, П-1701, ПЗ-1601 

Код, 

специальность 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения  

с 20.04 2023 по 28.06.2023 

Период Время Кабинет Консультация Преподаватель 

С 20.04 по 

06.06 

15.00 38 ВКР Лаптева Елена 

Михайловна 

19.06.2023 15.00 39 Нормоконтроль Олехнович Екатерина 

Расимовна 

 

 

 



4 
 

Группа В-1692, ВЗ-1602, ВЗ-1692 

Код, 

специальность 

44.02.01 Дошкольное образование с 20.04. 2023 по 28.06.2023 

 

Период Время Кабинет Консультация Преподаватель 

С 20.04 по 

06.06 
10.00 44 ВКР Баранова Виктория 

Юрьевна 

С 20.04 по 

06.06 
15.00 35 ВКР Соколова Екатерина 

Борисовна 

С 20.04 по 

06.06 
15.00 45 ВКР Королёва Наталья 

Васильевна 

16.06.2023 15.00 39 Нормоконтроль Олехнович Екатерина 

Расимовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-16T16:30:08+0200
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА"




